[2] Ad litteras autem dignationis tuae, cum ob multas variasque occupationes, tum maxime quod vel mansionis tuae Spalati<sup>a</sup> vel concessionis in curiam nulla firma certitu/366/do et varia vox vulgi, non respondi. Quanquam siquid tum a me respondendum erat, id scilicet esset quod maxime crederet ad laudem non inanem eloquentiae luculentissimarum litterarum tuarum, quarum subtilitati et elegantiae nostra pinguis Minerva cedere non respuit. Sed easdem litteras tuae amplitudinis haud veritus essem modo quodam Hesperidum hortis comparare, quippe quod et aurea mala et omnis generis odoramentorum plantaria et rosas insuper violasque, sentes quoque ac spinas circa vallum miro disponentis artificio p[ro]ae se ferant. Quae omnia aequo a me animo capiuntur. Quod putem aliquos instigasse qui nos, quo animo inter nos simus, esse nollent. Extremum illud est praeteritorum oblivisci, futuram gratiam reintegrato amore conservare. Reliqua nuntius ipse coram supplebit. Valeat reverenda dominatio tua, cui me commendo atque totum dedo.

Ex Hyadra, die VIII Octobris MCCCCLVII.

---

<sup>a</sup> Spalati] Spaleti ms.

**276.(135)**

Maffeo Vallaresso a Giovanni de Dominis

Zara, 15 ottobre [1457]

*Giovanni de Dominis ha provveduto ad acquistare e a inviare a M. V. una partita di fichi; perciò M. V. lo ringrazia e lo ringrazia anche per la disponibilità manifestata nei suoi confronti, la quale ricambia con altrettanta premura (JELIĆ, 66).*

/110/ Iohanni de Dominis nobili Arbensi.

Non potuit melius et accuratius expediri negotium emendorum ficuum quam est abs te effectum et expeditum. Nam mercimonium ipsum credimus bonum et dignum /111/ amicis, et cetera. Oblationes tuas animi generosi officiosissimique et ad omnia nobis in futurum grata peragenda preparati utemur tempore opportuno eo libentius, quo liberius ea spondes; quo etiam studium nostrum pro omni commodo et honore tuo augendo cumulandoque tibi alias vigilantissimum optulimus. Vale.

Hyadrae XV Octobris.

**277.(366)**

Maffeo Vallaresso a Nicolò Valentini

Zara, 26 novembre 1457

*La promozione di Nicolò Valentini alla diocesi di Veglia gli è stata comunicata da una lettera del di lui padre e confermata da Maffeo, abate di Veglia; M. V. perciò scrive a Nicolò, complimentandosi e manifestandogli la sua disponibilità ad aiutarlo nel difficile nuovo incarico.*

/364/ Ad reverendum patrem dominum N[icolaum]  
ad ecclesiam Veglensem electum.

Etsi honestissimae dignitatis vestrae celebris promotio multorum vocibus magnoque rumore ad nos praelata fuerit, litteris tamen reverendae paternitatis vestrae nuperrime ex domino Maffeo electo abbate Veglensi acceptis confirmata, magnae voluptati nobis fuit, ut nemo ad eam dignitatem praefici

potuerit qui gratior et iocundior foret quam ad eandem vestra paternitas, cuius honori oppido gratulamur et huic oneri, quoad possumus, iuvamen pollicemur, quanquam nostrum onus vix /365/ ferre valeamus. Cum autem vos olim in filium et fratrem habuerimus, amodo in patrem in Christo et consortem eiusdem fere fortunae ac coadiutorem in agro domini multo sudore multisque laboribus excolendo habituri sumus. Paratus.

Datum Hyadrae, sexto Kalendas Decembris 1457.

**278.(136)**

Maffeo Vallaresso a Nicolò Dalle Croci

Zara, 28 novembre [1457]

*Da una lettera del padre M. V. ha saputo che Nicolò Dalle Croci è stato eletto vescovo di Chioggia; con lui si complimenta, manifestandogli la propria gioia.*

/111/ Reverendo patri domino N[icolao] a Crucibus  
episcopo Clugiensi electo.

Non putavi alienum a me scribere nunc ad paternitatem vestram et tum eadem una communicare magnitudinem gaudii mei cuius origo et cumulus ex eiusdem paternitatis vestrae dignitate processit. Cum igitur nuper ex litteris magnifici genitoris mei intellexerim ecclesiae Clugiensis vos in praesulem et episcopum iussu pontificis maximi datum praefectumque, fateor ingenti gaudio me affectum auctumque quod et spes mea quae de vobis magna semper fuit non inanis habita est et virtus vestra debitum tandem consecuta est praemium quanquam maiori honore sublimiorique dignitate multo videamenti dignior. Quare ita gratulor paternitati vestrae ut inter ceteros amicos dignitati vestrae congratulantes nemini concedam. Et cum antehac loco fratriis in Christo vos semper habuerim, a modo in patrem habeo offerens me, et cetera.

Hyadrae 28 Novembris.

**279.(137)**

Maffeo Vallaresco ad Antonio Diedo

[Zara, 28 novembre 1457]

*M. V. si congratula con Antonio Diedo per la sua elezione a procuratore di San Marco, dignità che in Venezia è inferiore solo a quella del Doge (JELIĆ, 66: excerptum).*

/111/ Magnifico domino Antonio Diedo procuratori Santi Marci designato.<sup>a</sup>

Etsi virtus et integritas vestra bene et optime de republica merita maiora honorum ac dignitatum ornamenta insi/112/gniaque postulet et requirat, tamen hoc muneric procuratorii quod est post supremam ducatus maiestatem secundum et quidem proximum, duplicatis centuriarum suffragiis maximo decore vobis obvenisse gaudeo et gratulor, ita ut maiores in modum nequeam, Deumque obtestor ut haec procuratoris dignitas vobis sempiternae laudi, nobis autem, qui vestri omnino antiqua benivolentia sumus, sit perpetuae voluptati. Valete, et cetera.

Die quo supra.